МАКЕТ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
 «Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»
Министерства здравоохранения Российской Федерации
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
«___»_________20___	 г. Рязань	№___
Учебно-методическая комиссия по программам дополнительного профессионального образования
	Председатель
	Н.А. Белых
	Присутствовали

	Секретарь
	М.С. Клюева
	_____человек

	СЛУШАЛИ:
	Кафедрой
	Представлены материалы
	Для обучающихся по программам ДПО
	Форма аттестации
	Количество аттестацион-ных материалов
	В объеме, стр.
	Разработчики

	Программа итоговой аттестации…

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Представленную
кафедрой
программу итоговой аттестации по дополнительной профессиональной программе
для обучающихся по программам ДПО:
форма аттестации:
количество аттестационных материалов:
в объёме   страниц
разработанную

	рекомендовать к рассмотрению для утверждения Учебно-методическим советом

Председатель	Н.А. Белых

Секретарь	М.С. Клюева

ПРИМЕР ЗАПОЛНЕНИЯ: ИА ДПП ПК НМФО
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
 «Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»
Министерства здравоохранения Российской Федерации
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
«___»_________20___	 г. Рязань	№___
Учебно-методическая комиссия по программам дополнительного профессионального образования
	Председатель
	Н.А. Белых
	Присутствовали

	Секретарь
	М.С. Клюева
	_____человек

	СЛУШАЛИ:
	Кафедрой
	Представлены материалы
	Для обучающихся по программам ДПО
	Форма аттестации
	Количество аттестацион-ных материалов
	В объеме, стр.
	Разработчики

	Терапии и семейной медицины ФДПО
	Программа итоговой аттестации по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации системы НМФО «Хронические обструктивные болезни лёгких в практике врача-терапевта», 36 часов, форма обучения – очная с элементами ДОТ
	основная специальность – Терапия; дополнительные специальности – Общая врачебная практика (семейная медицина), Пульмонология
	тестирование
	100
	24
	д.м.н., проф. Абросимов В.Н., к.м.н., доцент Жукова Л.А.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Представленную кафедрой терапии и семейной медицины ФДПО
программу итоговой аттестации по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации системы НМФО «Хронические обструктивные болезни лёгких в практике врача-терапевта», 36 часов, форма обучения – очная с элементами ДОТ
для обучающихся по программам ДПО: основная специальность – Терапия;  дополнительные специальности – Общая врачебная практика (семейная медицина), Пульмонология
форма аттестации: тестирование
количество аттестационных материалов: 100
в объёме 24 страниц
разработанную д.м.н., проф. Абросимовым В.Н., к.м.н., доц.  Жуковой Л.А.

	рекомендовать к рассмотрению для утверждения Учебно-методическим советом

Председатель	Н.А. Белых

Секретарь	М.С. Клюева

Примечание: количество аттестационных материалов складывается из количества  тестовых заданий

ПРИМЕР ЗАПОЛНЕНИЯ: ИА ДПП ПК ТО
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
 «Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»
Министерства здравоохранения Российской Федерации
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
«___»_________20___	 г. Рязань	№___
Учебно-методическая комиссия по программам дополнительного профессионального образования
	Председатель
	Н.А. Белых
	Присутствовали

	Секретарь
	М.С. Клюева
	_____человек

	СЛУШАЛИ:
	Кафедрой
	Представлены материалы
	Для обучающихся по программам ДПО
	Форма аттестации
	Количество аттестацион-ных материалов
	В объеме, стр.
	Разработчики

	Терапии и семейной медицины ФДПО
	Программа итоговой аттестации по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Актуальные вопросы терапии», 144 часа, форма обучения – очная
	Врачи-терапевты
	тестирование
	300
	46
	д.м.н., проф. Абросимов В.Н., к.м.н., доцент Жукова Л.А.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Представленную кафедрой терапии и семейной медицины ФДПО
программу итоговой аттестации по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации  «Актуальные вопросы терапии», 144 часа, форма обучения – очная
для обучающихся по программам ДПО: врачи-терапевты
форма аттестации: тестирование
количество аттестационных материалов: 300
в объёме 46 страниц
разработанную д.м.н., проф. Абросимовым В.Н., к.м.н., доц.  Жуковой Л.А.

	рекомендовать к рассмотрению для утверждения Учебно-методическим советом

Председатель	Н.А. Белых

Секретарь	М.С. Клюева

 Примечание: количество аттестационных материалов складывается из количества тестовых заданий

ПРИМЕР ЗАПОЛНЕНИЯ: ИА ДПП ПП
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
 «Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»
Министерства здравоохранения Российской Федерации
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
«___»_________20___	 г. Рязань	№___
Учебно-методическая комиссия по программам дополнительного профессионального образования
	Председатель
	Н.А. Белых
	Присутствовали

	Секретарь
	М.С. Клюева
	_____человек

	СЛУШАЛИ:
	Кафедрой
	Представлены материалы
	Для обучающихся по программам ДПО
	Форма аттестации
	Количество аттестацион-ных материалов
	В объеме, стр.
	Разработчики

	Биологической химии с курсом КЛД ФДПО
	Программа итоговой аттестации по дополнительной профессиональной программе профессиональной переподготовки «Клиническая лабораторная диагностика», 576 часов, форма обучения – очная
	В соответствии с приказом Минздрава России № 707н  от 08.10.2015
	Комплекс- ный экзамен
	400
	140
	к.м.н., доцент Фомина М.А., к.м.н. Свирина В.И.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Представленную кафедрой биологической химии с курсом клинической лабораторной диагностики ФДПО
Программу итоговой аттестации по дополнительной  профессиональной программе  профессиональной переподготовки «Клиническая лабораторная диагностика», 576 часов, форма обучения – очная
для обучающихся по программам ДПО: в соответствии с приказом Минздрава России № 707н  от 08.10.2015
форма аттестации: комплексный экзамен
количество аттестационных материалов: 400
в объёме 140 страниц
разработанную к.м.н., доцентом Фоминой М.А., к.м.н. Свириной В.И.

	рекомендовать к рассмотрению для утверждения Учебно-методическим советом

Председатель	Н.А. Белых

[bookmark: _GoBack]

Секретарь	М.С. Клюева

Примечание: количество аттестационных материалов складывается из количества тестовых заданий, количества устных вопросов и/или количества кейсов